机械工程学院关于接收2020年外校推荐免试研究生工作安排
我院竭诚欢迎全国重点院校优秀本科毕业生推荐免试来我院攻读研究生
根据学校“接收优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作实施办法”“浙江大学关于2020年接收外校推荐免试研究生系统开放的通知”要求，现将我院接收2020年外校免试研究生的工作安排通知如下：
一、机械学院成立推免生遴选工作领导小组
组 长：刘振宇
副组长：项淑芳
成 员：何闻  董辉跃  雷勇  张树有 王林翔  纪杨建  宋晓云 范天慈 张瑜彬
受理申诉： E-mail：xsf@zju.edu.cn
各系（所）成立2020年推荐免试研究生遴选工作小组，分管所长任组长，负责推荐和复试工作。各复试小组专家不少于5人（其中本专业具有副教授以上职称者不少于3人），由办事公正且没有直系亲属报考本学院的教师担任，相关名单上报学院审核备案。
二、机械学院免试研究生招生名额
以2020年浙江大学硕士研究生招生目录为准。2020年起，机械学科按机械工程（0802）一级学科招生和培养。
三、外校推免生申请条件：
 1．拥护中国共产党的领导，愿为社会主义现代化建设服务，品德优良，遵纪守法，身心健康；
 2．诚实守信，学风端正，未受过任何处分。
 3．全国重点院校有可能获得免试推荐资格的优秀应届本科毕业生；对学术研究兴趣浓厚；
 4. 特别欢迎具有优秀研究潜质的同学直接攻读博士学位，申请直接攻博的同学还应具有较高水平的英语能力，应通过大学英语六级考试（CET6≥460分）或TOEFL（总分80分及以上）,或雅思考试（5.5及以上）。
四、申请及复试办法：
（一）提前申请复试，请登录我校“免试申请网报系统”
1．申请人根据“浙江大学关于2020年接收外校推荐免试研究生系统开放的通知”要求进行报名，系统报名截止时间：9月15日。
报名网址：http://grs.zju.edu.cn/grsinfo.html#aname
    2．审核结果在我院网上公布，申请者可于9月16日在学院网站查询是否获得复试资格。我校 “免试申请网报系统”将不再进行审核及回复留言。
   （二）已参加我院暑期夏令营活动并通过选拔学生，在取得所在学校推免资格后，请及时与接收导师联系并确认。同时，也需在我校“免试申请网报系统”及中国研招网“推免服务系统”中报名。
（三）复试包含笔试和面试，综合考量复试者的本科学习成绩、外语水平、科研潜力和素质、知识结构、复试表现等综合评定面试成绩。
五、复试及接收时间安排
[bookmark: _GoBack]1. 各专业复试时间为9月19日—21日（初步安排：18日下午4:00-5:30；19日上午8:30-10:00为报到时间、19日上午（下午）个人情况陈述、晚上各研究所笔试；20日各专业面试；21日公布结果），具体时间、地点、面试程序另行安排，与面试名单一起公布，以机械学院网上通知为准。复试时请随带以下纸质材料：
（1）申请表1份（由报名系统导出并打印）；
（2）个人简历1份；
（3）学校或学院出具的三年排名证明、历年在校学习成绩单、大学英语六级证书（TOEFL、雅思等）复印件、已发表过的学术论文、出版物或工作成果的复印件或证明、在曾从事过的科技活动中获奖或表现突出的书面证明；
（4）申请直接攻读博士学位者还须提供两位与申请学科有关的教授（或相当职称）专家的 “专家推荐书”（可点击下载），专家应亲笔签名。
2. 复试结束后，各学科点于9月21日将拟录取名单（含候选名单）报给学院，学院及时公布拟录取名单和候选名单。（拟录取名单张贴在玉泉校区教1三楼墙面栏板上）
3．拟录取考生必须在机械学院规定的时间内登录中国研招网“推免服务系统”，完成志愿填报及接收确认手续，未在规定时间内填报志愿考生视放弃我院保研资格。
4. 被录取为候补推免研究生的同学，也请在中国研招网“推免服务系统”填报我院专业志愿，同时务请时刻保持手机畅通，如果有放弃的同学，学院会第一时间按候补排序名单在中国研招网“推免服务系统”发送复试指令，依次递补。（特别说明：2018年候补排序第20位的同学被递补录取）
【特别提醒】
在我院对申请考生发出“同意复试”、“待录取”通知后，考生须在规定时间在网上及时回复，否则可能不保留相关资格。
为提高工作效率，尽量不要电话咨询。可邮件至：jxyjs@zju.edu.cn
六、其它
以下情况将取消拟录取资格
1）申请考生必须保证所提交申请材料的真实性和准确性。对在申请推免生过程中弄虚作假的学生，一经发现，立即取消推免生资格，对已录取者取消录取资格和学籍，由推荐单位按学生管理规定进行相应处理。
2、入学前未取得学士学位或本科毕业证书。
3、在母校受到处分的，或被取消推免生资格的。

七、学校附近住宿信息（仅供参考）：
1、汉庭酒店（黄龙西溪路店）
地址：杭州市西湖区西溪路421号（古荡总站，浙江大学玉泉校区北门）
TEL：0571-87207666
2、如家快捷酒店(杭州黄龙玉古路店)
   地址：杭州西湖区玉古路149号 TEL： 0571-81955333
3、汉庭全季酒店杭州黄龙店
   地址：杭州市西湖区浙大路41号 TEL：0571-87977999
4、杭州馨乡酒店
   地址：杭州市西湖区浙大路16号 TEL：0571-87993191
5、布丁酒店杭州西湖店
   地址：杭州市西湖区曙光路外东山弄5号 TEL：0571-87382888
6、杭州玉泉饭店
   地址：西湖区玉古路138号 TEL：0571-87982678
7、圆正·灵峰山庄
   地址：浙江省杭州市西湖区玉古路140号 TEL：0571-87971456
九、火车站至学校交通信息：
   城站火车站乘21路直达
   杭州东站乘28路直达

                                              机械工程学院
                                            2019年9月13日